

MUNICÍPIO DE TOLEDO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA

JANEIRO A DEZEMBRO 2014 / BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I							R\$
RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	351.845.885,43	355.597.644,03	64.093.881,56	18,02%	322.572.718,06	90,71%	33.024.925,97
RECEITA TRIBUTARIA	77.083.443,25	77.083.443,25	11.512.498,81	14,94%	69.394.709,41	90,03%	7.688.733,84
Impostos	63.567.069,96	63.567.069,96	10.074.294,60	15,85%	59.896.362,22	94,23%	3.670.707,74
Taxas	11.654.373,29	11.654.373,29	1.371.257,69	11,77%	8.593.301,47	73,73%	3.061.071,82
Contribuição de Melhoria	1.862.000,00	1.862.000,00	66.946,52	3,60%	905.045,72	48,61%	956.954,28
RECEITA DE CONTRIBUICOES	25.582.395,10	25.582.395,10	6.274.982,16	24,53%	24.936.680,53	97,48%	645.714,57
Contribuições Sociais	18.222.955,41	18.222.955,41	4.969.747,23	27,27%	17.368.515,24	95,31%	854.440,17
Contrib. Intervenção no Domínio Econôm	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contr. Custeio do Serv. De Ilum. Pública	7.359.439,69	7.359.439,69	1.305.234,93	17,74%	7.568.165,29	102,84%	(208.725,60)
RECEITA PATRIMONIAL	9.727.109,48	9.887.211,11	3.583.359,59	36,24%	19.882.224,88	201,09%	(9.995.013,77)
Receitas Imobiliárias	182.637,00	182.637,00	14.394,76	7,88%	62.009,44	33,95%	120.627,56
Receitas de Valores Mobiliários	8.997.095,48	9.157.197,11	3.493.772,35	38,15%	19.463.164,36	212,54%	(10.305.967,25)
Receita de Concessões e Permissões	547.377,00	547.377,00	75.192,48	13,74%	357.051,08	65,23%	190.325,92
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA AGROPECUARIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DE SERVICOS	2.107.049,17	2.107.049,17	241.065,33	11,44%	1.678.920,82	79,68%	428.128,35
Receita de Serviços	2.107.049,17	2.107.049,17	241.065,33	11,44%	1.678.920,82	79,68%	428.128,35
TRANSFERENCIAS CORRENTES	214.061.203,04	217.562.860,01	39.193.607,77	18,01%	190.348.096,17	87,49%	27.214.763,84
Transferências Intergovernamentais	211.584.803,91	214.640.708,46	37.871.590,02	17,64%	187.214.549,46	87,22%	27.426.159,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	1.838,00	0,00%	(1.838,00)
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	446.355,00	446.355,00	783.832,38	175,61%	865.482,55	193,90%	(419.127,55)
Transferências de Convênios	2.030.044,13	2.475.796,55	538.185,37	21,74%	2.266.226,16	91,54%	209.570,39
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	23.284.685,39	23.374.685,39	3.288.367,90	14,07%	16.332.086,25	69,87%	7.042.599,14
Multas e Juros de Mora	4.556.723,27	4.646.723,27	896.188,52	19,29%	3.854.969,51	82,96%	791.753,76
Indenizações e Restituições	2.819.093,04	2.819.093,04	575.214,30	20,40%	3.726.806,02	132,20%	(907.712,98)
Receita da Dívida Ativa	14.531.966,08	14.531.966,08	1.619.160,03	11,14%	7.716.459,41	53,10%	6.815.506,67
Receitas Correntes Diversas	1.376.903,00	1.376.903,00	197.805,05	14,37%	1.033.851,31	75,09%	343.051,69
RECEITAS DE CAPITAL	28.171.333,34	45.315.891,98	867.749,37	1,91%	7.864.968,68	17,36%	37.450.923,30
OPERACOES DE CREDITO	16.271.043,34	24.271.043,34	633.801,53	2,61%	1.790.971,51	7,38%	22.480.071,83
Operações de Crédito Internas	8.434.657,17	16.434.657,17	633.801,53	3,86%	1.790.971,51	10,90%	14.643.685,66
Operações de Crédito Externas	7.836.386,17	7.836.386,17	0,00	0,00%	0,00	0,00%	7.836.386,17
ALIENACAO DE BENS	424.990,00	507.040,00	41.023,13	8,09%	252.998,53	49,90%	254.041,47
Alienação de Bens Móveis	324.000,00	406.050,00	0,00	0,00%	107.200,00	26,40%	298.850,00
Alienação de Bens Imóveis	100.990,00	100.990,00	41.023,13	40,62%	145.798,53	144,37%	(44.808,53)
AMORTIZAÇÕES DE EMPRESTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Amortizações de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	11.475.300,00	20.537.808,64	192.924,71	0,94%	5.820.998,64	28,34%	14.716.810,00
Transferências Intergovernamentais	512.000,00	5.313.763,09	0,00	0,00%	1.555.155,00	29,27%	3.758.608,09
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Convênios	10.963.300,00	15.224.045,55	192.924,71	1,27%	4.265.843,64	28,02%	10.958.201,91
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INTRAORÇAMENTARIA	31.262.402,85	31.262.402,85	6.700.062,47	21,43%	27.060.583,11	86,56%	4.201.819,74
DEDUÇÕES DA RECEITA	-38.438.055,50	-38.438.055,50	-5.127.084,85	13,34%	-25.968.776,88	67,56%	(12.469.278,62)
RENUNCIA	-5.310.923,77	-5.310.923,77	0,00	0,00%	0,00	0,00%	(5.310.923,77)
DESCONTOS CONCEDIDOS	-610.605,64	-610.605,64	0,00	0,00%	0,00	0,00%	(610.605,64)
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	-29.378.186,80	-29.378.186,80	-5.127.084,85	17,45%	-25.968.776,88	88,39%	(3.409.409,92)
OUTRAS DEDUÇÕES	-3.138.339,29	-3.138.339,29	0,00	0,00%	0,00	0,00%	(3.138.339,29)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	372.841.566,12	393.737.883,36	66.534.608,55	16,90%	331.529.492,97	84,20%	62.208.390,39
OPER.DE CREDITO-REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I	372.841.566,12	393.737.883,36	66.534.608,55	16,90%	331.529.492,97	84,20%	62.208.390,39
DEFICIT (IV)	-	-	-	-	-	0,00%	0,00
TOTAL (V) = (III + IV)	372.841.566,12	393.737.883,36	66.534.608,55	16,90%	331.529.492,97	84,20%	62.208.390,39

Luis Adalberto Beto Lunitti Pagnussatt

Prefeito do Município de Toledo

Luiz Gilberto Birk

Controle Interno

Neuroci Antônio Frizzo

Secretário da Fazenda

Milton Endler

Téc. Cont. PR-024412/O-4